
Kupní smlouva č. 2017/2010
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona c. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v účinném znění níže 
uvedeného dne měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

1.

Subjekt:
se sídlem 
Králové 
zastoupený 
Bankovní spojení 
IČO 
DIČ
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

Lesy České republiky, s.p. LCR0891167
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec

Ing. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem

42196451
CZ42196451

kontaktní osoba 
Telefon 
E - mail
dále jen prodávající, a

Ing. Josef Volek 

2.

Subjekt:
se sídlem
zastoupený
Bankovní spojení
IČO
DIČ

Pila MSK, a.s.
Velké Karlovice 970, 756 06 Velké Karlovice 
Ing. Mariánem Koniarem, předsedou představenstva 

 
47677961 
CZ47677961

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 937
kontaktní osoba Stanislav Orság
Telefon 

dále jen kupující

se dohodly na následujícím znění:

ČI. I. Účel smlouvy
1. Účelem této smlouvy je specifikovat podmínky pro prodej dříví mezi prodávajícím a 

kupujícím a to v rozsahu a za podmínek sjednaných touto kupní smlouvou, která se 
uzavírá na období od 23.10.2017 do 31.12.2017.

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodávat kupujícímu dříví, převést na něj 
vlastnické právo a kupující se zavazuje dodané dříví odebírat a zaplatit za něj 
prodávajícímu kupní cenu dle podmínek stanovených touto kupní smlouvou.

ČI. II. Předmět smlouvy
1. Kupní smlouvou se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu dříví:

SM/JD III. tř. KH/D, čep 11-39 cm b.k., délky 2,45 m + 5 cm nadměrek
2. Ostatní parametry dle přílohy PÍ - Technická specifikace dříví a Doporučených pravidel 

pro měření a třídění dříví v ČR 2008.
3. Prodávající prohlašuje, že dřevní surovina, která je dodávána firmě Pila MSK, a. s. 

nepochází z kontroverzního zdroje, tedy nepochází z nelegální těžby, jako např. z těžby v



lesních oblastech s těžbou přísně zakázanou zákonem, nebo kde je plánován zákonné 
zákaz těžby (Směrnice CFCS 1004-2005). Dřevní surovina, která je předmětem těchio 
dodávek není zatížena žádnými břemeny, či právy třetích osob a byla vytěžena a získána, 
výhradně na území ČR v souladu s platnými předpisy.

ČI. III. Objem plnění
1. Je stanoven na 1.500 m3.

ČI. IV. Termín plnění
1. Termínem plnění pro výše uvedený předmět smlouvy se rozumí období od 23.10.2017 do 

31.12.2017.

ČI. V. Dodací podmínky
1. Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese Velké Karlovice 970, 756 06 

Velké Karlovice (dále jen „místo dodání").
2. Dopravu zajišťuje a hradí z odvozního místa do místa dodání prodávající.
3. Strany se dohodly, že povinnost označit zboží ve smyslu § 413 Obchodního zákoníku je 

splněna řádným vyplněním přepravních a dodacích listin, které provázejí zboží.

1.

2.

3.
4.

ČI. VI. Platební podmínky
Ceny jsou v Kč/m3 bez DPH, jsou stanoveny v paritě CPT Velké Karlovice.

Dřevina

Cena CZK za m.3

čep li
li,9 cm

12-14,9
cm

15-19,9
cm

20-24,9
cm

25-29,9
cm

30-34,9
cm

35-39
cm Br

SM/JD

Smluvní strany se dohodly, že fakturační objem dříví bude stanoven na základě výsledků 
elektronické přejímky konečného odběratele. Dodávané dříví bude měřeno testovanými 
elektronickými měřicími přístroji na základě středového průměru, který bude zjištěn 
metodou 2D. Prodávající bude o výsledcích měření informován prostřednictvím 
přejímacích protokolů vždy dekádně společně s fakturací.
DUZP je stanoveno na 10., 20. a 30. (31., poslední den) dne v daném měsíci.
Kupující vystaví na základě přejímky konečného odběratele jménem prodávajícího 
fakturu (daňový doklad) do tří kalendářních dnů od DUZP a jednu kopii mu zašle. 
Prodávající prohlašuje, že tyto faktury - daňové doklady - považuje za jím vystavené a 
nebude vystavovat vlastní daňové doklady, ale může vystavit účetní doklad pro svoji 
vlastní evidenci, jako přílohu k daňovému dokladu. Číslo samofaktury, kterou vystavuje 
Pila MSK, a.s., je evidenčním číslem dokladu, které vstupuje do kontrolního hlášení 
zasílaného na finanční úřad.

5. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že faktury či jiné daňové doklady budou 
vystavovány pro jednotlivé organizační jednotky Prodávajícího samostatně a zasílány v 
elektronické podobě elektronickou poštou (emailem) na adresu:

OJ Fakturace / referent Odbyt
LZ Židlochovice (04)

mailto:vaclavsky.lz4@lesycr.cz


LZ Boubín (05)
LZ Konopiště (06)

LZ Kladská (09)
Ř LČR Hradec Králové

a to opatřené zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí s tím, že 
faktura je považována za doručenou druhému účastníkovi dnem, kdy ji první účastník 
odešle v elektronické podobě na uvedenou emailovou adresu druhého účastníka. Faktury 
v papírové podobě nebudou zasílány.
Společnost Pila MSK, a.s. má právo kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu namísto 
daňového dokladu v elektronické podobě zaslat doklad v podobě listinné.
Splatnost faktury bude 30 dnů od DUZP. Platební dny jsou vždy úterý a čtvrtek, pokud 
splatnost faktury nepřipadne na platební den, bude faktura uhrazena v nej bližším 
následujícím platebním dni po splatnosti faktury.

6. Kupující je povinen uhradit fakturu vystavenou na základě této smlouvy dle lhůty její 
splatnosti. Pokud nebude faktura uhrazena ve lhůtě její splatnosti je prodávající oprávněn 
účtovat kupujícímu smluvní úrok ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

ČI. VII. Reklamace

1. Prodávající odpovídá za dodání dříví bez vad, zejména bez vad bránících v jeho užití k 
dalšímu pilařskému zpracování.

2. Zjevné vady je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího do tří dnů ode dne ukončení 
prejimky dřiví.

3. Skryté vady je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění, kdykoliv bez ohledu na dobu od dodání dříví do místa plnění dle této 
smlouvy.

ČI. VIII. Závěrečná ustanovení
1. Tato kupní smlouva se uzavírá na období od 23.10.2017 do 31.12.2017 a nabývá platnosti a 

účinnosti dnem podpisu smluvních stran.
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení.
3. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dalšími příslušnými 

právními předpisy České republiky v platném a účinném znění.
4. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Hradci Králové 20.10.2017

mailto:rad.ka.trpkova@lesycr.cz
mailto:peir.urban@lesycr.cz
mailto:barbora.jelenova@lesycr.cz
mailto:oldrich.sedlacek@lesycr.cz
mailto:lenka.lirubosova@lesycr.cz
mailto:jaknb.lirdiria@lesycr.cz


Příloha PÍ - Technická specifikace dříví

• čep 11-39 cm počítáno bez kůry,
• silný konec max. 44 cm, počítáno bez kůry,
• sbíhavost do 3 cm na 1 bm,
• délka 2,45 m + 5 cm nadměrek, max. však celková délka kusu nesmí přesahovat 2,8 m,
• dříví musí být přesně zaříznuto po obou stranách - začelené,
• kořenové náběhy u oddenkových kusů maximálně 3 cm nad oblou plochu kmene,
• jednoduchá nebo složená křivost do 15 % středního průměru (poměr mezi průhybem a 

středovou tloušťkou, příklad: při středové tloušťce 20 cm je max. povolený průhyb 
kmene do 3 cm).

Povolené vady:
• sukatost bez omezení, napadení hmyzem, zabarvení a tvrdá hniloba povolena

Nepovolené vady:
• slabá a přesílená dřevní hmota nad výše uvedené parametry, nadměrná křivost, měkká 

hniloba, okus zvěří, odlupčivé trhliny, podélné výsušné trhliny s hloubkou větší než 2 
cm, obsah kovu




